

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Rasmus Steenberger (F) den 5. august 2023 vedr. aflåst badebro på Amager Strandpark, eDoc-sag 2023-0327818

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 18. august 2023 15:36
Til: Rasmus Rune Steenberger (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar på politikerspørgsmål stillet af Rasmus Steenberger (F) den 5. august 2023 vedr. aflåst badebro på Amager Strandpark, eDoc-sag 2023-0327818

Kære Rasmus Steenberger, MB

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndigheden, sender jeg dig hermed svar på din henvendelse fra 5. august 2023 vedrørende aflåst badebro på Amager Strandpark.

Med venlig hilsen

Kristian Dan Vestergaard
Specialkonsulent
BPM Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



Besvarelse vedrørende spørgsmål om aflåst badebro på Amager Strand, Amager Øst.

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger, SF, har den 5. august 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Ved Havkajakvej ud for Kajakhotellet på Amager StrandPark er der opsat en låge med lås som blokerer for adgang til en af pontonbroerne. Se vedlagte billede.

1. Er det tilladt?
- 2a. Hvis ja, hvordan kan denne type installationer forhindres fremadrettet?
- 2b. Hvis nej, hvordan vil det blive sikret, at installationen fjernes?

Svar

Som opfølgning på din henvendelse har Teknik- og Miljøforvaltningen været ude og besigtige lågen med lås. Forvaltningens foreløbige vurdering er, at lågen sandsynligvis er opført i løbet af sommeren

Spørgsmål 1:

Københavns Kommune har ikke givet tilladelse til den opførte låge med låg ved pontonbroen.

Fredning

Amager Strandpark er fredet ved Naturklagenævnets afgørelse af 15. juli 2004 om fredning af Amager Strandpark. Amager Strandpark er fredet efter bestemmelserne om fredning i Naturbeskyttelsesloven.

Af fredningens § 1 fremgår der følgende om fredningens formål:

Det er fredningens formål

1. at sikre området som strand og grønt rekreativt område,
2. at fastholde og regulere almenhedens ret til færdsel i området
3. at sikre anvendelsen til fritidsformål med respekt af de under punkt 1 og 2 nævnte formål
4. at sikre området som en del af det regionale system af grønne områder, herunder især de kystnære grønne områder langs Øresundskysten

18-08-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 12435

Dokumentnummer i F2
97428

Sagsnummer i eDoc
2023-0327818

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

5. at sikre, at Danmarks internationale forpligtelser til at beskytte naturen overholdes.

Fredningstilsynet i Københavns Kommune bemærker, at offentlighedens adgang er et bærende element i naturbeskyttelsesloven og i fredningen af Amager Strandpark. Der må ikke uden dispensation eller godkendt pleje/udviklingsplan afspærres mere end fredningen tillader.

Det er grundejers, dvs. Københavns Kommunes, ansvar at leve op til fredningen og pleje-/udviklingsplanens bestemmelser.

Efter Lokalplan 590 Amager Strandpark skal byrum, promenader og strandarealer være offentligt tilgængelige og må ikke ved skiltning eller hegning forbeholdes bestemte brugere. Dog kan der ved arrangementer hegnes midlertidigt. Der er ikke i lokalplanen indarbejdet bestemmelser vedr. udlægning af pontonbroer på vandarealer.

Den opsatte låge forudsætter dispensation jf. fredningens bestemmelser. Det ses at den opførte låge spærrer for offentlighedens adgang til dele af kysten eller til anlæg, der er etableret i relation til kystlinjen.

Kommunen skal som grundejer følge Fredningens bestemmelser og vil i den forbindelse bede Fredningstilsynet i Københavns Kommune om at vurdere, hvorvidt der kan opnås dispensation til at opsætte lågen eller om lågen er i strid med fredningens bestemmelser.

Erhvervslejemål ved Havkajakvej

Ved Havkajakvej findes der i dag to erhvervslejemål. Efter lejekontrakterne har de to erhvervslejere mulighed for at placere en eller flere pontonbroer i kanalen for at understøtte deres aktiviteter. Pontonbroerne anvendes som landgang for kajakker og SUP og til badning i forbindelse med sauna.

Pontonbroerne er etableret af erhvervslejerne, men kontrakterne giver ikke lejerne ret til at begrænse adgangen til broerne med låger, skilte eller lignende.

Lejekontrakterne regulerer anvendelsen af det lejede. Lejer har ansvaret for, at den aftalte anvendelse ikke er i strid med de offentlige forskrifter. Lejer har derfor pligt til at overholde forskrifter vedrørende fredningsforhold, og har i forbindelse med kontraktindgåelse fået udleveret udviklingsplanen for Amager Strandpark, hvori fredningsteksten blandt andet indgår.

Spørgsmål 2b.

Som opfølgning på din henvendelse vil forvaltningen kontakte lejer og indlede en påbudssag om at fjerne lågen såfremt lågen er i strid med fredningen.

Ved indgåelse af nye lejekontrakter vil kommunen som grundejer sikre sig, at rammerne for udnyttelse af vandarealerne umiddelbart udfør lejemålene er beskrevet, herunder rammerne for udlægning af flydebroer.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoedvalget/politikerspørgsmaal>

Lena Kongsbach
Vicedirektør

